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Óâàæàåìûå Ãîñïîäà,

Ïðåäñòàâëÿåì Âàøåìó âíèìàíèþ êàòàëîã ìàøèí è îáîðóäîâàíèÿ. 

 Â ñëó÷àå ñïåöçàêàçà èëè âîïðîñîâ ïî íàøèì ïðîäóêòàì ïðîñèì 

îáðàùàòüñÿ ê íàøèì ñïåöèàëèñòàì, êîòîðûå îáåñïå÷àò 

ïðîôåññèîíàëüíîå è ýêñòðåííîå îáñëóæèâàíèå.

Ñèëà íîâûõ òåõíîëîãèé
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Паро - âàðî÷íàÿ êàìåðà - òåõíè÷åñêèå äàííûå

ÏÀÐÎ-ÂÀÐÎ×ÍÀß ÊÀÌÅÐÀ

òèï - Pp

ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ïðîâåäåíèÿ

òåðìîîáðàáîòêè ìÿñà è ïðîäóêòîâ

åãî ïåðåðàáîòêè â ïðîöåññàõ

âûïàðèâàíèÿ è âàðêè.

Íà ìåñòî óñòàíîâêè êàìåðà ìîæåò

ïîñòàâëÿòüñÿ ïîëíîñòüþ ñîáðàííîé

èëè â âèäå êîìïëåêòà ìîäóëåé èëè

óçëîâ, â çàâèñèìîñòè îò òåõíè÷åñêèõ

òðåáîâàíèé îòíîñèòåëüíî îáúåêòà.

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:

Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

Pp 1

2

Òèï êàìåðû

Âìåñòèìîñòü êàìåðû

Ìàêñèìàëüíàÿ òåìïåðàòóðà â êàìåðå

Óñòàíîâëåííàÿ ìîùíîñòü

Ãàáàðèòû äëèíà

øèðèíà

äëèíà ñ îòêðûòûìè äâåðÿìè

3 òåëåæêè2 òåëåæêè

95°C

êÂò 63

23821274

90

3490 6814

36922584 4800 5908 8124 (9434)

9 12 15

ìì

ìì

ìì

ìì

Pp 2

êã/÷Ïàð äëÿ óâëàæíåíèÿ 0,05 ё 0,15 ÌÏà

Pp 1 Pp 3 Pp 4 Pp 5 Pp 6

1 òåëåæêà 4 òåëåæêè 5 òåëåæåê 6 òåëåæåê

95 95 95 95 95

18

45 135 180 225 270

4598 5706

7016

14151415 1415 14151415 1415

233603360 3360 27603360 3360

Âåñ

âûñîòà

-  äâèãàòåëÿ âåíòèëÿòîðà öèðêóëÿöèè

- äâèãàòåëÿ âåíòèëÿòîðà âûòÿæêè 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

~0,023ì /÷Ñæàòûé âîçäóõ 0,05 ё 0, 6ÌÏà ~0,05 ~0,02 ~0,02 ~0,02 ~0,02

Ïîòðåáíîñòü â ñâåæåì âîçäóõå 
(ïðîöåññ ñóøêè è ïðîâåòðèâàíèÿ)

êã 1332

3ì /÷ 2500 2500 2500 2500 2500 5000

1340 2250 3100 3860 4650

è ìîíèòîðèíãà
àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà óïðàâëåíèÿ

ïîëíîñòüþ èçãîòîâëåíà èç
âûñîêîêà÷åñòâåííîé êèñëîñòîéêîé
ñòàëè, èçîëèðîâàíà ïîëèóðåòàíîâîé
ïåíîé è ìèíåðàëüíîé âàòîé, ñîçäàþùèìè
ïðåâîñõîäíóþ òåðìîèçîëÿöèþ

ìîäóëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ êàìåðû,

ñîðòîâ ñèëèêîíà, îáåñïå÷èâàÿ ïîëíóþ
ãåðìåòè÷íîñòü êàìåðû

óïëîòíåíèÿ, âûïîëíåíû èç ñïåöèàëüíûõ

è ðåãóëÿöèè òåìïåðàòóðû
àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà èçìåðåíèÿ

òåìïåðàòóðû âíóòðè áàòîíà
àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà èçìåðåíèÿ

àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà èçìåðåíèÿ

îòíîñèòåëüíîé âëàæíîñòè

âîçäóõà
ïðèíóäèòåëüíàÿ ñèñòåìà öèðêóëÿöèè

â îáñëóæèâàíèè ñèñòåìà óïðàâëåíèÿ
àâòîìàòè÷åñêàÿ, ïðîñòàÿ

çàìêè äâåðåé êàìåðû, ïîçâîëÿþùèå
îòêðûâàòü äâåðè, òàêæå, èçíóòðè

 PP



Òèï êàìåðû

1-ðàìíàÿ

2-ðàìíàÿ

3-ðàìíàÿ

4-ðàìíàÿ

45

90

135

180

êã/÷

Ïàð äëÿ
ïîäîãðåâà

0,4ё0,8 ÌÏà

100

150

200

êã/÷

ïàðîâàÿ P

5,9

11

15,4

19,8

Óñòàíîâëåííÿ

ìîùíîñòü

êÂò

41,9

83,0

123,4

163,8

Óñòàíîâëåííÿ

ìîùíîñòü

êÂò

ýëåêòðè÷åñêàÿ E

33,5

66,4

98,7

131,0

êÂò/÷

Ìíîãîôóíêöèîíàëüíàÿ óíèâåðñàëüíàÿ êîïòèëüíî-âàðî÷íàÿ êàìåðà - òåõíè÷åñêèå äàííûå

êã/÷

3,7

7,5

11

15

9,7

11,4

16,2

20,8

Óñòàíîâëåííÿ

ìîùíîñòü

êÂò

ÌÍÎÃÎÔÓÍÊÖÈÎÍÀËÜÍÀß
ÓÍÈÂÅÐÑÀËÜÍÀß
ÊÎÏÒÈËÜÍÎ-ÂÀÐÎ×ÍÀß
ÊÀÌÅÐÀ

Òåõíîëîãè÷åñêèå ïðîöåññû:

Êàìåðû ñïåöèàëüíîãî â ûïîëíåíèÿ:

êàìåðû ñ âîçìîæíîñòüþ îáæàðêè (äî 135°Ñ) 

ïîçâîëÿþò ïðîâîäèòü ï ðîöåññû õîëîäíîãî
êîï÷åíèÿ

êàìåðû ñ ñèñòåìîé îõëàæäåíèÿ , êîòîðûå

êàìåðû ñ ýëåêòðè÷åñêèì äîãðåâàíèåì ÐÅ  

Ñèñòåìà öèðêóëÿöèè âîçäóõà:

3

5-ðàìíàÿ

6-ðàìíàÿ

225

270

250

300

24,2

30,9

204,2

246,8

164,0

197,5

-

-

-

-

Ñðåäíèé
ðàñõîä
ýíåðãèè

Ïàð äëÿ
óâëàæíåíèÿ

0,05ё0,15 ÌÏà

äèçåëüíàÿ Î ãàçîâàÿ G

Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

7-ðàìíàÿ

8-ðàìíàÿ

315

360

350

400

35,2

39,6

289,4

332,0

231,5

265,5

-

-

-

-

50

Ñðåäíèé

òîïëèâà

ðàñõîä

9

11,4

16,2

20,8

Óñòàíîâëåííÿ

ìîùíîñòü

êÂò

-

-

-

-

3
ì /÷

5

10,4

15

20,8

-

-

-

-

Ñðåäíèé

ãàçà

ðàñõîä

Øêàô óïðàâëåíèÿ

êîï÷åíèå òîëüêî äûìîì

êîï÷åíèå äûìîì ñ ïàðîì

êîï÷åíèå ñ êîï÷åíèåì

âàðêà

ïðîâåòðèâàíèå

ñóøêà

îñàäêà

îáðàáîòêè ìÿñà è ìÿñíûõ ïðîäóêòîâ,

à òaêæå ðûáû è ñûðà.

ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ òåðìè÷åñêîé

Êîíòðîëëåðû êîïòèëüíî-
âàðî÷íûõ êàìåð

óâåëè÷åííîå ïðîñòðàíñòâî öèðêóëÿöèè

ñèñòåìîé öèðêóëÿöèè âîçäóõà
îñíàùåíèå êàæäîãî ìîäóëÿ îòäåëüíîé

óäàëåíèå èñïîëüçîâàííîãî âîçäóõà

ñèñòåìîé óâëàæíåíèÿ
òî÷íûé êîíòðîëü è ðåãóëèðîâàíèå

óíèêàëüíàÿ ôîðìà êàìåðû ñ ìåøèâàíèÿ

ýôôåêòèâíàÿ ñèñòåìà ïîäîãðåâà

àâòîìàòè÷åñêè ðåãóëèðóåìûé ïðèòîê
ñâåæåãî âîçäóõà (èëè äûìà)

êàìåðû ñ äâîéíîé ñèñòåìîé ïèòàíèÿ
íàïðèìåð: E+P, E+G, E+O   



Ýêñïëóàòàöèîííûå
ïðåèìóùåñòâà:

ïðîäóêòîâ âî âðåìÿ îáðàáîòêè
ñâåäåíèå äî ìèíèìóìà ïîòåðü âåñà

ïðîäóêòîâ
âûñîêîå êà÷åñòâî è ïîâòîðÿåìîñòü

ýêîíîìèÿ ýíåðãèè

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:

Êàìåðû - ãàáàðèòû

13501279
2387

3495
4603

5711
6819

7927
9035

1615

3
6
3
4

3
0
3
5

êàìåðà 1-ðàìíàÿ

êàìåðà 2-ðàìíàÿ

êàìåðà 3-ðàìíàÿ

êàìåðà 4-ðàìíàÿ

êàìåðà 5-ðàìíàÿ

êàìåðà 6-ðàìíàÿ

êàìåðà 7-ðàìíàÿ

êàìåðà 8- ðàìíàÿ

êîðîòêîå âðåìÿ îáðàáîòêè ïðîäóêòîâ

Ïðèìåðíàÿ óñòàíîâêà

òðåõ ãàçîâûõ êàìåð

Ñèñòåìà öèðêóëÿöèè

âîçäóõà

Ñèñòåìà îòâîäà ïðîäóêòîâ

ñãîðàíèÿ â äèçåëüíûõ 

è ãàçîâûõ êàìåðàõ
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îäíà ñèñòåìà, îáñëóæèâàþùàÿ ìíîãî êàìåð

Öåíòðàëüíàÿ, àâòîìàòè÷åñêàÿ 
ñèñòåìà ìîéêè (îïöèÿ):

êèñëîòîñòîéêîå èñïîëíåíèå

ìîäóëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ (ñîåäèíåííûå 
ïàíåëè îáðàçóþò ìîäóëü)

âîçìîæíîñòü ñîåäèíåíèÿ ïðîèçâîëüíîãî 
êîëè÷åñòâà ìîäóëåé

ìèêðîïðîöåññîðíàÿ ñèñòåìà óïðàâëåíèÿ

ïèòàíèå: ïàðîâîå, ýëåêòðè÷åñêîå, ýëåêòðî-
ïàðîâîå, дизельное èëè ãàçîâîå

èíäèâèäóàëüíàÿ ñèñòåìà öèðêóëÿöèè âîçäóõà, 
ïîäîãðåâà è óâëàæíåíèÿ äëÿ êàæäîãî ìîäóëÿ

îñíàùåíèå êàæäîãî ìîäóëÿ èíäèâèäóàëüíîé 
ñèñòåìîé àâòîìàòè÷åñêîé ìîéêè

ýôôåêòèâíàÿ òåðìè÷åñêàÿ èçîëÿöèÿ ñòåí 
è ïðîôèëåé êàìåðû

çàìêè äâåðåé êàìåðû, ïîçâîëÿþùèå
îòêðûâàòü äâåðè, òàêæå, èçíóòðè

ïðåöèçèîííàÿ óñòàíîâêà êîíöåíòðàöèè
äåòåðãåíòà 

íå òðåáóåò íàäçîðà

áëàãîäàðÿ öåíòðàëüíîìó íàñîñíîìó óçëó 
ñîõðàíÿåòñÿ ïîñòîÿííîå äàâëåíèå 
(ïîâòîðÿåìîñòü)

äîïîëíèòåëüíî, âîçìîæíîñòü ïîäêëþ÷åíèÿ 
ê ìîéêå ñîâìåñòíî ðàáîòàþùèõ óñòðîéñòâ
òàêèõ, êàê: äûìîãåíåðàòîðû, äîæèãàòåëè



Äûìîãåíåðàòîð îòêðûòûé

NOVOTHERM 106 N

Äûìîãåíåðàòîð

NOVOTHERMAV 2

Äûìîãåíåðàòîð

NOVOTHERMAV 1
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Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

Òèï êàìåðû

âûñîòà

Ãàáàðèòû

øèðèíà

äëèíà

Âåñ

2,5êÂò

556

2225

275

1290

3ґ400

ìì

ìì

ìì

êã

Íàïðÿæåíèå è ÷àñòîòà ïèòàíèÿ

Ýëåêòðè÷åñêàÿ ìîùíîñòü

Ñæàòûé âîçäóõ - äàâëåíèå 0,5-0,6

-

ÌÏà

ÌÏà

Ðàñõîä ùåïû êã/÷àñ ~7,5

Â; 50 Ãö

Âîäà äëÿ ñèñòåìû òóøåíèÿ

1,55

770

1865

120

1300

3x400

0,4-0,6

-

~20

0,3-0,6

3,0

556

2225

280

1290

3ґ400

-

0,5-0,6

~11

--

Äàâëåíèå è ðàñõîä ïàðà

Äûìîãåíåðàòîðû - òåõíè÷åñêèå äàííûå

ÌÏà

AV-1SAV-1 AV-1M AV-2 P-106 P-106N

3,15

786

2290

535

1640

3ґ400

-

0,5-0,6

15-17

-

8,55

653

2825

490

1640

3ґ400

0,5-0,6

~6,5

-

01ё015 ÌÏà;
25 êã/÷ 

1,55

560

1895

135

1210

3x400

0,4-0,6

-

~20

0,3-0,6

AV, P
ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ âûðàáîòêè êîïòèëüíîãî
äûìà ìåòîäîì òëåíèÿ äðåâåñíîé ùåïû

ÄÛÌÎÃÅÍÅÐÀÒÎÐÛ

òèï: AV 1, AV 2, P106



Æèäêèé äûì (îïöèÿ)

Âîçìîæíîñòü ìîíòàæà êîìïëåêòíîé èíñòàëëÿöèè 

äëÿ àòîìèçàöèè æèäêîãî äûìà.

ýôôåêòèâíàÿ ñèñòåìà ôèëüòðàöèè äûìà

ïðîñòîå è ýðãîíîìè÷åñêîå ñòðîåíèå 

ëåãêîå îáñëóæèâàíèå

Äûìîãåíåðàòîð P-106, P-106N (îòêðûòûé):

îñíàùåí ñèñòåìîé ìîéêè

ñèñòåìà áûñòðîãî çàïóñêà

àâòîìàòè÷åñêîå óïðàâëåíèå äûìîãåíåðàòîðà
ñ êîíòðîëüíîé ïàíåëè êàìåðû

àâòîìàòè÷åñêàÿ ðåãóëèðîâêà êîëè÷åñòâà
ùåïû â êàìåðå ñæèãàíèÿ 

ñèãíàëèçàöèÿ ñîñòîÿíèé ðàáîòû è ñèãíàëîâ 
òðåâîãè (AV-1M)

Äûìîãåíåðàòîð AV-1, AV-1S, AV-1M

(ãåðìåòè÷íûé):

äëÿ ó  ä îâëåòâîðåíèÿ ïîòðåáíîñòåé êîïòèëüíîé

êîëè÷åñòâî îáðàçîâàííîãî äûìà äîñòàòî÷íî

(AV-1M) èëè 6 (AV-1S)

êàìåðû âìåñòèìîñòüþ äî 8 òåëåæåê  

ðåãóëèðîâêà ãóñòîòû è òåìïåðàòóðû äûìà 

(îïöèÿ)

Äûìîãåíåðàòîð AV-2

(ãåðìåòè÷ûé ïàðîâîé):

îáðàçîâàíèå äûìà ïðè ïðèìåíåíèè
ïåðåãðåòîãî ïàðà

ñîêðàùåíèå âðåìåíè êîï÷åíèÿ è óëó÷øåíèå

àáñîðáöèè âëàæíîãî äûìà èçäåëèåì

îêðàñêè ïðîäóêòà áëàãîäàðÿ ïîâûøåíèþ  

èñêëþ÷åíèå âåñîâûõ ïîòåðü ïðîäóêòà  
áëàãîäàðÿ âûñîêîé âëàæíîñòè â ïðîöåññå
êîï÷åíèÿ
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Òèï ïå÷è

Æàðî÷íàÿ ïå÷ü - òåõíè÷åñêèå äàííûå

Âìåñòèìîñòü ïå÷è

Ìàêñèìàëüíàÿ òåìïåðàòóðà â ïå÷è

Óñòàíîâëåííàÿ ýëåêòðè÷åñêàÿ ìîùíîñòü

Ãàáàðèòû äëèíà

äëèíà ñ îòêðûòûìè äâåðÿìè

PKE 1

1 òåëåæêà

250°C

êÂò 62

1256

1637

3586

1760

2550

122

3ґ400

ìì

ìì

ìì

ìì

êã

Íàïðÿæåíèå è ÷àñòîòà

Âåñ

Ïðèòî÷íî-âûòÿæíûå êàíàëû

ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ïðîâåäåíèÿ òåðìîîáðàáîòêè
ïàøòåòîâ, áóæåíèíû, êóðèíîãî ìÿñà, îâîùåé,
ïåêàðñêèõ èçäåëèé ñ ôàðøåì, ãîòîâûõ áëþä.

Ýêñïëóàòàöèîííûå ïðåèìóùåñòâà:
ðàâíîìåðíàÿ âûïå÷êà ïðîäóêòîâ, îáðàçîâàíèå
õðóñòÿùåé êîðî÷êè áëàãîäàðÿ ãîðèçîíòàëüíîìó
òîêó ãîðÿ÷åãî âîçäóõà
ïðèìåíåíèå â êàìåðå ñèñòåìû óâëàæíåíèÿ,
äàþùåé âîçìîæíîñòü ïîëó÷èòü ëþáóþ
òâåðäîñòü êîðî÷êè

ðàâíîìåðíîå ðàñïðåäåëåíèå òåìïåðàòóðû
â êàìåðå

âûñîêîå êà÷åñòâî ïðîäóêòîâ, áëàãîäàðÿ 
ïðèìåíåíèþ âûñîêîêà÷åñòâåííûõ ìàòåðèàëîâ
è âûñî÷àéøèõ òåõíîëîãèé

òåìïåðàòóðíûé ðåæèì ðàáîòû æàðî÷íîé
oïå÷è – äî 250 C

âûñîêèé êîìôîðò îáñëóæèâàíèÿ

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:

âûïîëíåíèå èç êèñëîóñòîé÷èâîé ñòàëè

ìîäóëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ;

îñíàùåíèå êàæäîãî ìîäóëÿ èíäèâèäóàëüíîé
ñèñòåìîé ïðèòîêà è îòâîäà âîçäóõà

äâîéíûå ñòåíû êîðïóñà, èçîëèðîâàííûå 
ìèíåðàëüíîé âàòîé, ãàðàíòèðóþùèå õîðîøóþ
ïîääåðæêó òåïëà âíóòðè ïå÷è

ãîðèçîíòàëüíàÿ ñèñòåìà öèðêóëÿöèè âîçäóõà

îñíàùåíèå ñèñòåìîé àâòîìàòè÷åñêîé ìîéêè

óâëàæíåíèå ïå÷è ïðè ïîìîùè ïàðà íèçêîãî
äàâëåíèÿ, ïîäâîäèìîãî ñ çàâîäñêîé ñèñòåìû 
èëè ïðè ïîìîùè ïàðà, îáðàçóåìîãî
àâòîíîìíîé ñèñòåìîé ïå÷è

ãåðìåòè÷íî çàïàÿííàÿ ïîëîñòü ïå÷è, 
ãàðàíòèðóþùàÿ ïðî÷íîñòü îáîðóäîâàíèÿ 
è îòâå÷àþùàÿ ñàìûì âûñîêèì ãèãèåíè÷åñêèì 
òðåáîâàíèÿì

ìèêðîïðîöåññîðíûé ïóëüò óïðàâëåíèÿ, 
ïîäáèðàåìûé ñîãëàñíî èíäèâèäóàëüíûì 
ïîòðåáíîñòÿì êëèåíòà

Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

Áóæåíèíà

Ôàðøåâûå ïîëóôàáðèêàòû
ïåðåä âûïå÷êîé

Â; 50 Ãö

âûñîòà

øèðèíà

2 òåëåæêè 3 òåëåæêè 4 òåëåæêè

182 242

PKE 2 PKE 3 PKE 4

3ґ400 3ґ400 3ґ400

2306 3356 4406

3600 4650 5700

1637 1637 1637

3586 3586 3586

2815 3870 4925

250 250 250
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 PKE

ÆÀÐÎ×ÍÀß ÏÅ×Ü

Ñ ÃÎÐÈÇÎÍÒÀËÜÍÎÉ

ÖÈÐÊÓËßÖÈÅÉ ÂÎÇÄÓÕÀ
òèï PKE



Â êàìåðå, êðîìå ñòàíäàðòíûõ    òåõíîëîãè÷åñêèõ

ïðîöåññîâ, ìîæíî  ï ðîèçâîäèòü òàêæå ïðîöåññ

õîëîäíîãî êîï÷åíèÿ.

Õîëîäèëüíàÿ ìîùíîñòü ñèñòåìû 

çàâèñèò îò âåëè÷èíû êàìåðû.

ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ òåðìîîáðàáîòêè
î îïðîäóêòîâ ïðè òåìïåðàòóðå 17 Ñ - 95 Ñ

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:

àâòîìàòè÷åñêîé ñèñòåìîé:

- ïîäà÷è è îòâîäà âîçäóõà

- öèðêóëÿöèè âîçäóõà

- íàãðåâàíèÿ

- îõëàæäåíèÿ

- óâëàæíåíèÿ

- ìîéêè

îñíàùåíèå êàæäîãî ìîäóëÿ

áåçîïàñíîñòü - äâåðè îòêðûâàþòñÿ òàêæå èçíóòðè

ñèñòåìà óïðàâëåíèÿ
àâòîìàòè÷åñêàÿ, ïðîñòàÿ â îáñëóæèâàíèè

àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà ìîéêè

âûñîêîêà÷åñòâåííîé êèñëîñòîéêîé ñòàëè

õîëîäèëüíûå èñïàðèòåëè èçãîòîâëåíû èç

ïîëíîñòüþ èçãîòîâëåíà èç

âûñîêîêà÷åñòâåííîé êèñëîñòîéêîé ñòàëè

ìîäóëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ êàìåðû,

Òèï ïèòàíèÿ:

ïàðîâîå

ýëåêòðè÷åñêîå

ýëåêòðî-ïàðîâîå

ïîäêëþ÷åíèå ê çàâîäñêîé õîëîäèëüíîé 
ñåòè (êàê âàðèàíò)

äèçåëüíîå

ãàçîâîå
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ZD

ÊÀÌÅÐÀ C ÂÎÇÌÎÆÍÎÑÒÜÞ
ÕÎËÎÄÍÎÃÎ ÊÎÏ×ÅÍÈß
òèï ZD



ÊÀÌÅÐÀ ÈÍÒÅÍÑÈÂÍÎÃÎ
ÎÕËÀÆÄÅÍÈß òèï KSS

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:

ñëóæèò äëÿ áûñòðîãî îõëàæäåíèÿ

ïðîäóêòîâ, íåïîñðåäñòâåííî ïîñëå

èõ òåðìîîáðàáîòêè.

19

32

40

56

63

77

1-ðàìíàÿ

2-ðàìíàÿ

3-ðàìíàÿ

4-ðàìíàÿ

5-ðàìíàÿ

6-ðàìíàÿ

21

42

63

84

105

125

ë/ìèí

Âîäà äëÿ äóøà

0,4-0,6 ÌÏà

Âîäà äëÿ óâëàæíåíèÿ

0,4-0,6 ÌÏà

15,9

26,3

34,7

47,1

60,3

69,7

Ýëåêòðè÷åñêàÿ
ìîùíîñòü

êÂò/ч

1

2

3

4

5

6

Õîëîäèëüíàÿ
ìîùíîñòü

êÂò

15,9

24

34

47,2

54,8

66,4

Ñðåäíèé ðàñõîä
ýíåðãèè

ë/ìèí

Ýêñïëóàòàöèîííûå ïðåèìóùåñòâà:

ñîêðàùåíèå ïîòåðü â âåñå ãîòîâîãî ïðîäóêòà

ñîêðàùåíèå âðåìåíè îõëàæäåíèÿ

êîíå÷íîãî ïðîäóêòà

ïðîäëåíèå ñðîêà ãîäíîñòè ïðîäóêòà

êîíñòðóêöèÿ èçãîòîâëåíà èç êèñëîñòîéêîé ñòàëè 

áûñòðîå îõëàæäåíèå ïðîäóêòîâ â äèàïàçîíå 
î îòåìïåðàòóð 2 Ñ - 4 Ñ

õëàäàãåíòû: âîäÿíîé òóìàí è/èëè õîëîäíûé 
âîçäóõ

âîçìîæíîñòü îäíîâðåìåííîé èëè 

ïîïåðåìåííîé äîçèðîâêè õëàäàãåíòîâ – 

â çàâèñèìîñòè îò âèäà ïðîäóêòà 

ïðèíóäèòåëüíàÿ öèðêóëÿöèÿ âîçäóõà, 

îáåñïå÷èâàþùàÿ ðàâíîìåðíîå 

ðàñïðåäåëåíèå òåìïåðàòóðû âíóòðè êàìåðû

ñèñòåìà óâëàæíåíèÿ âîçäóõà, 

ïðåäîòâðàùàþùàÿ ìîðùåíèå îáîëî÷êè 

ïðîäóêòîâ âî âðåìÿ èõ îõëàæäåíèÿ

Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

Êàìåðû èíòåíñèâíîãî îõëàæäåíèÿ - òåõíè÷åñêèå äàííûå

êÂò

Íàïðÿæåíèå è
÷àñòîòà ïèòàíèÿ

Â; 50 Ãö

3õ400

3õ400

3õ400

3õ400

3õ400

3õ400

KSS
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Òåðìè÷åñêèé äîæèãàòåëü êîïòèëüíîãî äûìà - òåõíè÷åñêèå äàííûå

ÒÅÐÌÈ×ÅÑÊÈÉ ÄÎÆÈÃÀÒÅËÜ 

ÊÎÏÒÈËÜÍÎÃÎ ÄÛÌÀ òèï DDW-2 

Òåðìè÷åñêèé äîæèãàòåëü êîïòèëüíîãî äûìà 

ðåäóöèðóåò ýìèññèþ ñîäåðæàùèõñÿ â êîïòèëüíîì 

äûìå âðåäíûõ ñóáñòàíöèé â àòìîñôåðó, 

îñîáåííî îêèñü óãëåðîäà.

Ïðåèìóùåñòâà êîíñòðóêöèè:
èñïîëíåíèå èç êèñëîòîñòîéêîé 
è æàðîñòîéêîé ñòàëè

óïðàâëåíèÿ

íåçàâèñèìàÿ àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà 

âîçìîæíîñòü ïîäêëþ÷åíèÿ òðåõ îäíîâðåìåííî 

ðàáîòàþùèõ êàìåð

ýôôåêòèâíîñòü äîæèãàíèÿ îò 80% äî 100%,

â çàâèñèìîñòè îò êîëè÷åñòâà îäíîâðåìåííî 

ðàáîòàþùèõ êàìåð

àâòîìàòè÷åñêàÿ ðåãóëèðîâêà êîëè÷åñòâà 

ñæèãàåìîãî òîïëèâà, â çàâèñèìîñòè îò 

êîëè÷åñòâà îäíîâðåìåííî ðàáîòàþùèõ êàìåð

îñíàùåíèå ñèñòåìîé ïðåäîõðàíåíèé, 

ñâÿçàííûõ ñ áåçîïàñíîñòüþ ðàáîòû

Ïðîäàâåö îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â êîíñòðóêöèþ îáîðóäîâàíèÿ è èçìåíÿòü åãî òåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè êîíñòðóêöèè ìàøèí è èíäèâèäóàëüíûìè ïîæåëàíèÿìè êëèåíòà

Òèï êàìåðû

Ãàçîâàÿ ãîðåëêà

ðàñõîä ãàçà

Ìàñëÿíàÿ ãîðåëêà

Ãàáàðèòû
äëèíà

êÂò 47÷118

3766ìì
ìì
ìì

DDW-2

50÷120
6,2-15,2

1060
2270

Âåñ

âûñîòà

ìîùíîñòü
ðàñõîä ìàñëà 4-10

êÂò/÷

Óñòàíîâëåííàÿ ýëåêòðè÷åñêàÿ ìîùíîñòü

äîæèãàòåëü ñ ãàçîâîé ãîðåëêîé 

äîæèãàòåëü ñ ìàñëÿíîé ãîðåëêîé

êã 500

êÂò/÷ 3,15 (400/230 Â, 50Ãö) 

øèðèíà

ìîùíîñòü

êã/÷

êÂò
3ì /÷

2,9 (400/230 Â, 50Ãö) 
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Îêíî äàííûõ

Äèàãðàììà ïàðàìåòðîâ: òåìïåðàòóðà âîçäóõà âíóòðè

êàìåðû, òåìïåðàòóðà áàòîíà, îòíîñèòåëüíàÿ âëàæíîñòü 

Îêíî ïàðàìåòðîâ

ÑÈÑÒÅÌÀ ÌÎÍÈÒÎÐÈÍÃÀ
SCADA

Ñ ïîìîùüþ ýòîé ïðîãðàììû ìîæíî ñëåäèòü, 

çàïèñûâàòü è àðõèâèðîâàòü â êîìïüþòåðå ÐÑ

âñå ðàáî÷èå ïàðàìåòðû êîïòèëüíîé 

êàìåðû, ò.å:

òåìïåðàòóðà âîçäóõà âíóòðè êàìåðû

òåìïåðàòóðà âíóòðè áàòîíà 

âëàæíîñòü âîçäóõà âíóòðè êàìåðû

òåìïåðàòóðà äûìà

íàçâàíèå è íîìåð âûïîëíÿåìîé ïðîãðàììû

íîìåð ïàðòèè òîâàðà

íîìåð îïåðàòîðà

âðåìÿ ïðîöåññà

ñòàòóñ óñòðîéñòâà
(â êàêîì ïîðÿäêå ðàáîòàåò óñòðîéñòâî)

Âñå íàáëþäàåìûå ïàðàìåòðû ìîãóò 

ïîêàçûâàòüñÿ â ôîðìå èíòåðàêòèâíîãî îêíà

 èëè äèàãðàììû èçìåíåíèÿ ïàðàìåòðîâ 

âî âðåìåíè. 

Âñå íàáëþäàåìûå ïàðàìåòðû ìîãóò 

çàïèñûâàòüñÿ â ôîðìå ôàéëà â ïàìÿòè 

êîìïüþòåðà. Â ñëó÷àå àâàðèè äàííûå ìîãóò 

áûòü âîñïðîèçâåäåíû ñ ïîìîùüþ 

óïðàâëÿþùåé ïðîãðàììû.

Èìååòñÿ òàêæå âîçìîæíîñòü ñîñòàâëåíèÿ 

äîêóìåíòàöèè òåõíîëîãè÷åñêîãî ïðîöåññà 

â âèäå ðàñïå÷àòêè ñ äèàãðàììîé èçìåíåíèÿ 

ïàðàìåòðîâ âî âðåìåíè.

â çàâèñèìîñòè îò âðåìåíè.
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Ñðåäñòâà äëÿ ìîéêè
è äåçèíôåêöèè

TERMOSOL

Ïðåïàðàò äëÿ ìûòüÿ êàìåð,
òåëåæåê è êîïòèëüíûõ âåøàë,
ñèëüíî ïåíÿùèéñÿ. Íå ïðèìåíÿòü
äëÿ ìûòüÿAl, Zn, Sn.

Ðàáî÷àÿ êîíöåíòð. 2-5%

TERMOSOL - I

FS2FS1

Âàðî÷íûé
ïðåññ Ê3

Ñòàíäàðòíûå ðàçìåðû òåëåæåê:
øèðèíà 1ì õ 1ì âûñîòà 2ì
êîëè÷åñòâî óðîâíåé - îò 5 äî 8

Êîïòèëüíî-âàðî÷íûé
ïðåññ Ê6

R
2

R3

R5

1
42

120o

Òåëåæêè

Ïðåïàðàò äëÿ ìûòüÿ êîïòèëüíûõ
êàìåð èíæåêòîðíûì ìåòîäîì.
Íå ïðèìåíÿòü äëÿ ìûòüÿAl, Zn, Sn.

Ðàáî÷àÿ êîíöåíòð. 1-3%

FS6FS4FS3

ñå÷åíèå

Êîïòèëüíûå ïàëêè

FS7
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Êîïòèëüíàÿ áóêîâàÿ ùåïà ïîäáèðàåòñÿ
îïòèìàëüíî ê êàæäîìó òèïó äèìîãåíåðàòîðà

Â çàâèñèìîñòè îò êîïòèëüíûõ êàìåð,
êîï÷åíîãî ïðîäóêòà òàê è èíòåíñèâíîñòè
êîï÷åíèÿ, ïðåäëàãàþòñÿ ðàçíûå òèïû ùåïû

www.karpatiabuk.eu

ÊÎÏÒÈËÜÍÀß ÙÅÏÀ

KARPATIA
ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ îïòèìèçàöèè ïðîöåññà

êîï÷åíèÿ ìÿñà, ðûáû, à òàêæ å   ñûðîâ.

Ïðåäëàãàåìàÿ ùåïà, ïî ïðåäâàðèòåëüíîé
î÷èñòêå îò ïûëè, ïðîõîäèò ñóøêó

oè ñòåðèëèçàöþ â òåìïåðàòóðå 500 C

KL-02

KL-04

KL-06

KL-08

KL-10

Õàðàêòåðèñòèêà ïðîäóêòà:

Ïðåèìóùåñòâà ïðèìåíåíèÿ:

êîï÷åíèÿ, ýêîíîìèÿ ðàñõîäîâ
ñîêðàùåíèå âðåìåíè ïðîöåññà

ñîäåðæàíèè êîïîòè
ñîîòâåòñòâåííûé äûì ïðè ìèíèìàëüíîì

óìåíüøåíèå ïîòåðè ìàññû ãîòîâîãî

ïðîäóêòà ïðè òåðìè÷åñêîé îáðàáîòêå

âûñîêàÿ ýôôåêòèâíîñòü êîï÷åíèÿ

êîï÷åíèÿ
ñîêðàùåíèå ýíåðãîåìêîñòè ïðîöåññà

êîï÷åíèÿ
ãàðàíòèÿ ïîâòîðÿåìîñòè ïðîöåññà

êîï÷åíèÿ
ìèíèìàëèçàöèÿ çàãðÿçíåíèÿ êàìåð

Ñòåðèëèçàöèÿ ãàðàíòèðóåò âûñîêîå

ìèêðîáèîëîãè÷åñêîå êà÷åñòâî ùåïû

è ïðåäîõðàíÿåò ïåðåä ïîïàäàíèåì

íåæåëàòåëüíûõ áàêòåðèé â êîïòèëüíóþ
êàìåðó.

ïðîäóêòà
àïïåòèòíûé öâåò è àðîìàò ãîòîâîãî

ñìîëîñîäåðæàùèõ ýëåìåíòîâ
ñ ìèíèìàëüíûì êîëè÷åñòâîì

êà÷åñòâà
âûñîêîãî ìèêðîáèîëîãè÷åñêîãî

ñîîòâåòñòâåííîé âëàæíîñòè

îáåñïûëåííûé

ñòåðèëèçîâàííûé

ïðîäóêò âûñøåãî ñîðòà
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Òåðìîêàìåðû Òåðìîêàìåðû Òåðìîêàìåðû 

òåë. +48 795 509 314

e-mail: tajikistan@intermik.eu

Òàäæèêèñòàí:

òåë. +48 795 509 314

e-mail: uzbekistan@intermik.eu

Óçáåêèñòàí:

Ïîëüøà: Intermik Sp. z o.o.

01-756 Âàðøàâà

òåë. +48 22 633 42 85

e-mail: intermik@intermik.eu

óë. Ïøàñíûñêà 6à

Ðîññèÿ: «ÎÎÎ Èíòåðìèê - Ðóñòåõ»

Áåðåçîâàÿ àëëåÿ 5À, êîðï.1-3, îô.6

òåë. +7 495 231 19 00

e-mail: intermik@intermik.ru

127273 Ìîñêâà

Áåëàðóñü: Èíîñòðàííîå óíèòàðíîå òîðãîâî-ðåìîíòíîå

e-mail: intermik@brest.by

224013 Áðåñò

Áóëüâàð Øåâ÷åíêî 6/1

òåë. +375 162 58 92 61

ïðåäïðèÿòèå «ÈÍÒÅÐÌÈÊ»

Óêðàèíà: ÎÎÎ ÈÍÒÅÐÌÈÊ - ïèùåâûå òåõíîëîãèè

e-mail: intermik@intermik.kiev.ua

07455 Êíÿæè÷è

óë. Ìàðèè Ëàãóíîâîé 1Á

òåë. +380 44 277 29 34

òåë. +995 599 566 850

e-mail: georgia@intermik.eu

Ãðóçèÿ:

Ðóñòàâè

òåë. +48 795 509 314

e-mail: kazakhstan@intermik.eu

Êàçàõñòàí:

e-mail: turkmenistan@intermik.eu

òåë. +993 12 362 421

Òóðêìåíèñòàí:

òåë. +374 10 550 141

e-mail: armenia@intermik.eu

Àðìåíèÿ:

òåë. +994 502 235 025

e-mail: azerbaijan@intermik.eu

Àçåðáàéäæàí:

òåë. +48 795 509 314

e-mail: kyrgyzstan@intermik.eu

Êûðãûçñòàí:
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